

**Reparatia salii de sport a scolii
de tip-internat pentru copii
orfani si ramasi fara ingrijirea
parintilor Bender (Liceul
Teoretic "Alexandru cel Bun"
din or. Bender)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia salii de sport a scolii de tip-internat pentru copii orfani si ramasi fara
ingrijirea parintilor Bender (Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" din or. Bender)**

Valoarea de deviz 684 062,833 lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. La pereti	m2	363,000	12,750 12,150	4 628,250 4 410,450
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. La tavane	m2	146,000	12,750 12,150	1 861,500 1 773,900
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. La tavane	m2	28,000	12,750 12,150	357,000 340,200
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,460	18,905 18,905	141,030 141,030
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	42,000	11,250 11,250	472,500 472,500
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	540,000	1,909 1,800	1 030,752 972,000

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	146,000	10,500 9,900	1 533,000 1 445,400
8	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,620	508,842 507,143	1 333,165 1 328,715
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	78,000	56,250 56,250	4 387,500 4 387,500
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	78,000	31,800 0,000	2 480,400 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				18 225,097 15 271,695
		2. Pereti shi tavane				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	320,040	43,416 33,750	13 894,730 10 801,350
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . La pereti	m2	363,000	4,000 1,350	1 452,000 490,050
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . La tavane	m2	146,000	4,000 1,350	584,000 197,100
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . La glafuri	m2	28,000	4,000 1,350	112,000 37,800
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	384,000	70,170 54,900	26 945,280 21 081,600
16	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	153,000	50,320 29,250	7 698,960 4 475,250
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	537,000	23,003 9,000	12 352,610 4 833,000

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	537,000	4,000 1,350	2 148,000 724,950
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	537,000	30,044 24,750	16 133,895 13 290,750
20	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	537,000	47,720 26,100	25 625,640 14 015,700
		Total Pereti shi tavane Inclusiv salariu				106 947,115 69 947,550
		3. Timplarie				
21	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m. pentru sala sportiva pina la 35 m	m2	7,460	1 569,200 60,750	11 706,230 453,195
22	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	14,920	46,100 27,000	687,810 402,840
23	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn. Plasa de capron 90mm x90mm la ferestre contra loviturilor de minge Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,05	m2	42,000	336,600 18,450	14 137,200 774,900
24	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	92,000	7,750 6,750	713,000 621,000
25	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm K=2	buc	4,000	36,050 32,400	144,200 129,600
26	CL19D	Inventar sportiv compus din : 6 scari sportive verticale din metal	kg	2 100,000	35,763 14,850	75 102,300 31 185,000

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de perete cu h=3m shi b=1m, 2 porti metal 2m x2m, 2 bare fixe pliabile din metal fixate de perete cu deschiderea 1m shi latimea 1m, 2 scari orizontale pliabile din metal fixate de perete 3m x1m, 2 stilpi din teava de metal cu d=57mm fixati de perete inclusiv 4 bratari pliabile pentru agatarea plasei de volei/teniss. Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				102 490,740 33 566,535
		4. Reparatia incalzirei				
27	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. K=2 pentru fittinguri	m	93,000	209,800 45,000	19 511,400 4 185,000
28	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mmMateriale marunte=1,05	m	93,000	82,425 28,350	7 665,550 2 636,550
29	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. . K=2 pentru fittinguri	m	27,000	191,800 27,000	5 178,600 729,000
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m	27,000	69,826 15,750	1 885,300 425,250
31	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare	m2	37,620	24,850 23,850	934,875 897,255

1	2	3	4	5	6	7
		si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp				
32	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	37,620	21,150 21,150	795,645 795,645
33	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv. Inaltime sectiilor 300-350mm din bimetel.	buc	120,000	218,700 90,000	26 244,000 10 800,000
34	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	27,000	4,450 4,050	120,150 109,350
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	93,000	5,450 4,950	506,850 460,350
36	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	37,620	17,350 14,850	652,725 558,675
37	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	65,000	30,350 10,350	1 972,750 672,750
		Total Reparatia incalzirii Inclusiv salariu				65 467,845 22 269,825
		5. Podele				
38	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasda Bc7,5 turnat pe loc, pe	m	5,000	1 553,360 261,000	7 766,800 1 305,000

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	146,000	61,220 31,500	8 938,120 4 599,000
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. K =4, grosimea inclusiv poz precedenta 5 cm.	m2	146,000	41,220 21,600	6 018,120 3 153,600
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mmMaterial marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	146,000	89,782 10,530	13 108,135 1 537,380
42	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli . Pentru sala sportiva grosime 8mm, in trei culori cu marcare pentru volei , baschet, gambal.Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2	146,000	861,795 143,550	125 822,080 20 958,300
43	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	52,000	66,600 31,500	3 463,200 1 638,000
		Total Podele Inclusiv salariu				165 116,455 33 191,280

	Total	lei	458 247,252
	Transport materiale	5,00 %	13 880,027
	Fond social si medical	24,00 %	41 819,252
	Total	100,00 +	513 946,531
	Cheltuieli de regie	10,00 %	51 394,653

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			565 341,184
		Beneficiul	5,00 %			28 267,059
		Total	100,00 +			593 608,243
		Tva	20,00 %			118 721,649
		Total deviz:				684 062,833
		Inclusiv salariu				174 246,885

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia salii de sport a scolii de tip-internat pentru copii orfani si ramasi fara ingrijirea parintilor Bender (Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" din or. Bender)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia salii de sport a scolii de tip-internat pentru copii orfani si ramasi fara ingrijirea parintilor Bender (Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" din or. Bender)

Valoarea de deviz 684 062,833 lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	171,840	45,00	7 732,800
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	241,650	45,00	10 874,250
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	567,930	45,00	25 556,850
4.	7123010010200	Betonist	h-om	23,198	45,00	1 043,910
5.	7123011000200	Betonist	h-om	2,016	45,00	90,720
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	240,328	45,00	10 814,760

7.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,500	45,00	877,500
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	292,000	45,00	13 140,000
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	205,664	45,00	9 254,880
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	47,260	45,00	2 126,700
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	426,845	45,00	19 208,025
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	68,040	45,00	3 061,800
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	352,632	45,00	15 868,440
14.	7212030022700	Sudor	h-om	21,000	45,00	945,000
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,800	45,00	486,000
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	630,000	45,00	28 350,000
17.	7422010060100	Timplar	h-om	45,955	45,00	2 067,975
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	235,484	45,00	10 596,780
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	270,011	45,00	12 150,495
		Total manopera				174 246,885

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	105,000	10,00	1 050,000
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,080	230,00	18,400
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,315	200,00	2 063,000
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,100	200,00	20,000
5.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	1,492	30,00	44,760
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,596	30,00	827,880
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,600	30,00	108,000
8.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	48,510	200,00	9 702,000
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 000,00	222,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,096	6 000,00	576,000
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,096	6 300,00	604,800
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,038	7 000,00	266,000
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,460	1 500,00	11 190,000
14.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	53,040	30,00	1 591,200
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	104,000	1,00	104,000
16.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	44,100	50,00	2 205,000
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,448	10,00	4,480
18.	2320166200731	Parchetin	kg	0,125	40,00	5,000
19.	2320322600374	Citom	kg	1,200	30,00	36,000
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,540	16,00	8,640
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,432	16,00	6,912
22.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,050	20,00	1,000
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	161,100	16,00	2 577,600
24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,387	30,00	71,610
25.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici	kg	268,500	30,00	8 055,000
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	7,200	30,00	216,000
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	21,000	30,00	630,000
28.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,746	60,00	44,760
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,206	20,00	264,120
30.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,009	20,00	440,180
31.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,984	20,00	59,680
32.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	51,355	20,00	1 027,100
33.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	22,009	20,00	440,180
34.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,510	20,00	10,200
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	80,550	20,00	1 611,000
36.	2462106110376	Intirzietor de priza (clei de oase)	kg	0,020	30,00	0,600
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	770,332	5,00	3 851,660
38.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	161,403	30,00	4 842,090
39.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	247,200	80,00	19 776,000
40.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	154,066	600,00	92 439,600
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	590,700	10,00	5 907,000
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,125	1,60	0,200

		7055				
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 210,850	1,60	5 137,360
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 244,969	5,00	11 224,845
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,250	2,00	84,500
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 834,180	2,00	7 668,360
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	566,481	5,00	2 832,405
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,030	0,00	0,000
49.	2670112202900	Baghete din lemn	m	48,510	30,00	1 455,300
50.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	5,150	600,00	3 090,000
51.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	5,150	600,00	3 090,000
52.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,075	30,00	32,250
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	273,430	10,00	2 734,300
54.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,238	10,00	22,380
55.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,119	30,00	33,570
56.	2710503808004	Fir de sudare	m	149,665	10,00	1 496,650
57.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	65,000	20,00	1 300,000
58.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	2 100,000	20,00	42 000,000
59.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,000	20,00	120,000
60.	2822115700000	Radiator	buc	120,000	120,00	14 400,000
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,333	15,00	19,995
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,300	35,00	220,500
63.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	104,000	1,00	104,000
64.	2874136313300	Diblu din metal	buc	92,000	1,00	92,000
65.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	360,000	1,00	360,000
66.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	129,781	50,00	6 489,050
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,500	1,60	16,800
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,988	10,00	329,880
69.	4100126202818	Apa	m3	5,776	10,00	57,760
70.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,048	10,00	0,480
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,700	5,00	268,500
		Total materiale de constructii				277 600,537

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 440,180	1,00	1 440,180
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	48,195	10,00	481,950
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,853	10,00	78,530
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,370	10,00	53,700
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,614	10,00	386,140
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,276	10,00	122,760
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,752	10,00	17,520
8.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,360	10,00	13,600
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	47,430	10,00	474,300
10.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	18,897	10,00	188,970
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,278	10,00	102,780
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	53,200	10,00	532,000
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,700	10,00	27,000
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,268	300,00	2 480,400
		Total utilaje de constructii				6 399,830

Total	lei	458 247,252
Transport materiale	5,00 %	13 880,027
Fond social si medical	24,00 %	41 819,252
Total	100,00 +	513 946,531

Cheltuieli de regie	10,00 %	51 394,653
Total	100,00 +	565 341,184
Beneficiul	5,00 %	28 267,059
Total	100,00 +	593 608,243
Tva	20,00 %	118 721,649

Total deviz:

**684 062,8
33**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia salii de sport a scolii de tip-internat pentru copii orfani si ramasi fara ingrijirea parintilor Bender (Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" din or. Bender)**

Investitor **Scoala de tip Internat or.Bender**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. La pereti	m2			12,750 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. La tavane	m2			12,750 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. La tavane	m2			12,750 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,905 18,905

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	45,00	9,452
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,452
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,250 ----- 11,250
	7422010060100	Timplari	h-om	0,1300	45,00	5,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,400
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,909 ----- 1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,900
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,900
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	16,00	0,013
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,00	0,016
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,00	0,050
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,500 ----- 9,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,950
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
8	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			508,842 ----- 507,143
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,00	355,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,00	151,643
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,198
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,500
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			56,250 ----- 56,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	45,00	11,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	45,000
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
		2. Pereti shi tavane				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			43,416 ----- 33,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,800
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,600
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 300,00	1,890
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 000,00	0,831
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,045
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . La pereti	m2			4,000 ----- 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . La tavane	m2			4,000 ----- 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . La glafuri	m2			4,000 ----- 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,170 ----- 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
16	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			50,320 ----- 29,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	45,00	29,250
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,500
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,100
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,150
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,003 ----- 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 ----- 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,044 ----- 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,274
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
20	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			47,720 ----- 26,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	45,00	26,100
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	30,00	15,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		3. Timplarie				
21	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m. pentru sala sportiva pina la 35 m	m2			1 569,200 ----- 60,750
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	45,00	47,702
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	45,00	1,798
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,750
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	10,00	3,000
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	30,00	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
22	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			46,100 ----- 27,000

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	30,00	4,800
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	30,00	3,000
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	60,00	3,000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	10,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	10,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,500
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	20,00	4,000
23	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn. Plasa de capron 90mm x90mm la ferestre contra loviturilor de minge Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,05	m2			336,600 18,450
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	45,00	18,450
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	200,00	231,000
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	50,00	52,500
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	30,00	34,650
24	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			7,750 6,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	45,00	6,750
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,000
25	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm K=2	buc			36,050 32,400
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	45,00	22,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	45,00	9,720
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0060	10,00	0,120
	4100126202818	Apa	m3	0,0065	10,00	0,130
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	10,00	3,400
26	CL19D	Inventar sportiv compus din : 6 scari sportive verticale din metal fixate de perete cu h=3m shi b=1m, 2 porti metal 2m x2m, 2 bare fixe pliabile din metal fixate de perete cu deschiderea 1m shi latimea 1m, 2 scari orizontale pliabile din metal fixate de perete 3m x1m, 2 stilpi din teava de metal cu d=57mm fixati de perete inclusiv 4 bratari pliabile pentru agatarea plasei de volei/teniss. Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg			35,763 14,850
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	0,900
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,450
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	20,00	20,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	35,00	0,105
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,60	0,008
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,00	0,300
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	10,00	0,500
		4. Reparatia incalzirei				
27	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. K=2 pentru fittinguri	m			209,800 45,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	45,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	80,00	164,800
28	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm Materiale marunte=1,05	m			82,425 28,350
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	45,00	28,350
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	50,00	54,075
29	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. . K=2 pentru fittinguri	m			191,800 27,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	27,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	80,00	164,800
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m			69,826 15,750
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	45,00	15,750
	332051735223	Termoizolatii conducte	m	1,0300	50,00	54,076
31	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			24,850 23,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	45,00	23,850
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	10,00	1,000
32	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			21,150 21,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	45,00	21,150
33	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv. Inaltime sectiilor 300-350mm din bimetal.	buc			218,700 90,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	45,00	90,000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	120,00	120,000
	1714227322940	Cineta fiiur	kg	0,0300	30,00	0,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	30,00	1,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,000
34	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,450 4,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	45,00	4,050
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,400
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,450 4,950
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	45,00	4,950
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	10,00	0,500
36	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			17,350 14,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	45,00	14,850
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	10,00	2,500
37	IC42A	Suportii si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			30,350 10,350
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,350
	2710700000000	Suportii sau dispozitive	kg	1,0000	20,00	20,000
		5. Podele				
38	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit,	m			1 553,360 261,000

1	2	3	4	5	6	7
		prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	45,00	22,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	45,00	229,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	1,60	18,320
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	230,00	3,680
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	200,00	4,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	200,00	3,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,00	0,150
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2150	30,00	6,450
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	10,00	2,400
	2320322600374	Citom	kg	0,2400	30,00	7,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	2,00	0,960
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	20,00	2,040
	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	30,00	0,120
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	1,60	0,040
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0250	40,00	1,000
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	20,00	0,200
	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	600,00	618,000
	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	600,00	618,000
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,220 ----- 31,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. K =4, grosimea inclusiv poz precedenta 5 cm.	m2			41,220 ----- 21,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	3,600
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	13,760
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	5,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,060
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mmMaterial marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			89,782 ----- 10,530
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,530
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,882
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,809
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
42	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli . Pentru sala sportiva grosime 8mm, in trei culori cu marcare pentru volei , baschet, gambal.Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2			861,795 ----- 143,550
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	45,00	90,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,550
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	20,00	3,015
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,00	7,035
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,381
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	10,00	10,251
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	20,00	3,015
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,165

1	2	3	4	5	6	7
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	600,00	633,148
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,120
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,000
43	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			66,600 ----- 31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,00	0,500
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,00	2,000
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	30,00	30,600
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.